
 

Misje parafialne 2019 
Od 5 do 12 maja w naszej parafii bę-

dziemy przeżywać odnowę duchową, czyli 

MISJE 
To wyjątkowy czas szukania i poznawania Boga, odkrywania Jego 
miłości, otwierania przed Nim swego serca i rozpoznawania Jego 
woli w swoim życiu. To czas myślenia i refleksji, a niejednokrotnie 
rozrachunku z własnym sumieniem w obliczu prawdy o miłosier-
dziu Boga względem człowieka, względem mnie samego. To wresz-
cie czas naprawiania relacji z ludźmi, z którymi żyjemy, pracujemy, 
których kochamy i których nie akceptujemy, osób bliższych i dalszych 
naszemu sercu. Misje to czas uświadomienia sobie, że jesteśmy ko-
chani przez Boga. 

Zaznacz w kalendarzu, zaplanuj  
i zarezerwuj sobie ten czas! 

 
 

Pismo Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Bartłomieja Ap. w Głogówku 
www.parafia.glogovia.pl * tel. 77 406 92 05 * nr 22 (552) * 4 listopada 2018 r. 



Kościół Parafialny w Głogówku 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych 

zalecanych dziś o godz. 1500, a w dni po-

wszednie o godz. 1800.  

 Msza św. i procesja za zmarłych Para-

fian z Winiar jutro o godz. 900 w kościele 

na cmentarzu. 

 Zebranie PRD we wtorek po mszy. 

 W środę całodzienna adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. 

 Msza szkolna w czwartek o godz. 1630. 

Pół godziny wcześniej okazja do spowie-

dzi dla dzieci klas czwartych. 

 Głogówecka Akademia Wiedzy zapra-

sza na wykłady w piątek o godz. 1800. 

 Msza dla młodzieży w kościele para-

fialnym w piątek o godz. 1930. Po Eucha-

rystii spotkanie w salce.  

 Za tydzień będziemy obchodzić stule-

cie Odzyskania Niepodległości. Na uro-

czystą Eucharystię z pocztami sztandaro-

wymi zapraszamy o godz. 1130. 

 W tym dniu przypada także wspomnie-

nie św. Marcina Tours. Z tej okazji od rana 

zapraszamy na specjalne rarytasowe roga-

liki św. Marcina do Chaty Kmicica. To nie 

będą zwyczajne rogale, ale takie jak w tym 

dniu m.in. rozprowadza się w Poznaniu. 

Wyjątkowo smaczne z dodatkiem białego 

maku. Tą okazją chcemy wesprzeć wyjazd 

młodych na Światowe Dni Młodzieży. 

 

 Bóg zapłać wszelką życzliwość i skła-

dane ofiary. 

 Nieszpory ludowe i koronka do Miło-

sierdzia Bożego dziś o godz. 1500.  W na-

szym kościele gromadzimy się o tej porze 

także każdego dnia na krótkiej koronce i 

adoracji Najświętszego Sakramentu. 

 Msza św. i procesja za zmarłych Para-

fian z Oraczy jutro o godz. 900 w kościele 

na cmentarzu. 

 Nabożeństwo fatimskie we wtorek po-

prowadzi ks. Krzysztof Gbur. Tradycyj-

nie rozpoczniemy adoracją o godz. 1830. 

Eucharystia o godz. 1900 i na zakończenie 

w kościele modlitwa różańcowa.  

 W środę całodzienna adoracja Naj-

świętszego Sakramentu i na zakończenie 

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy. W tym dniu przypada wspo-

mnienie bł. Marii Luizy Merkert, założy-

cielki Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek. 

Po mszach ucałowanie relikwii.  

 Msza szkolna w czwartek o godz. 1630. 

Pół godziny wcześniej okazja do spowie-

dzi dla dzieci klas piątych. 

 Msza dla młodzieży w kościele para-

fialnym w piątek o godz. 1930.  

 Zbiórka do puszek przed kościołami 

przeznaczona jest dziś na Pomoc Kościo-

łowi w Potrzebie.  

 Kolekta za tydzień będzie przezna-

czona na nowy konfesjonał. W obecnych 

konfesjonałach brakuje dyskrecji. Ten 

nowy, dodatkowy, będzie miał zamykane 

drzwi, wewnątrz będzie wyposażony w 

klęcznik, ale też rozkładane krzesełko, 

dla osób, które mają problemy z klęka-

niem.  

 Niech dobry Bóg za Waszą pobożność 

i hojność wszystkim błogosławi. 

 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 11.11.2018 
 
 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 4.11.2018 
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630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Sylwii i 

Andrzeja 
900 Za †† Parafian z Winiar (na cmentarzu) 
1800 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH 

do soboty włącznie 

1830 1. Za †† siostrę Gizelę Steuer i męża 

Henryka  

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Jadwigi 

z okazji 94. urodzin 

630 Za † Elżbietę Klose w rocznicę śmierci 

1830 1. Za †† rodziców Weronikę i Ferdy-

nanda Łyko oraz †† z rodzin Łyko i Ko-

chanek 

2. Za † Jana Kurek w rocznicę śmierci i 

†† z rodziny 

630 Za † Syna Jerzego Kopacz, †† z rodzin 

Kopacz i Małek oraz za dusze w czyśćcu 

cierpiące 

1830 1. Za †† męża Alfreda Chmura, córkę 

Irenę, rodziców i wszystkich †† z ro-

dziny Chmura 

2. Za † męża i ojca Herberta Cibis w 

rocznicę śmierci, †† rodziców Cibis – 

Kostka oraz brata Ericha 

630 Za † mamę Jadwigę Kubiczek w 3. rocz-

nice śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące 

1630  Msza szkolna 

Za †† Ericha i Elżbietę Fitz oraz rodziców 

1830  Za †† Zofię i Maksymiliana Szarla, Si-

grid, Józefa, Małgorzatę Zacharczyk 

oraz †† z rodziny Świentek 

Święto, rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 

630 Za † Marię Wieschollek  

1830  1. Za † Stanisława Burczyk w dniu uro-

dzin oraz † żonę Elżbietę 

2. Za †† z rodzin Knosala i Losor 

1930 Msza dla młodzieży w k-le parafialnym 

Za † Rozalię Hołówko (od Teresy z ro-

dziną z Żerkowa)  

Wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i dra K-ła 

630 Za †† Ryszardę i Kazimierza Gajdem-

skich, Stanisława Mazur i †† z rodziny 

1400 Ślub: Elżbieta Jonak i Mateusz Wierzbicki  
1730 Msza św. z ZOL-u 

1830 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Edeltraud z okazji 90. 

urodzin 

2. Za †† Jadwigę i Karola Hoppe, Broni-

sławę i Tadeusza Nowaczyk, Zofię i 

Bernarda Arndt, Tadeusza Zalewskiego, 

Annę Hoppe, Elżbietę i Damiana 

Wawszczak, Joannę Ćwiklak oraz He-

lenę Chuć 

Spotkanie RCS 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† rodziców Jerzego i Elżbietę Ko-

piec, ciotkę Teresę i ojca Józefa Kern 

830 1. Als Dank für erhalte Gnaden, mit 

Bitte um weiteren, Gottes Segen und Ge-

sundheit für Edmund zum Geburtstag 

2. Für † Gerhard Kochanek zum Geburstag 

1000  1. Za † Gerarda Moszek 

2. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Lindy i Daniela z 

okazji urodzin oraz Bożą opiekę w ro-

dzinie 

1130 1. W intencji Ojczyzny 

2. Przez wstawiennictwo Aniołów Stró-

żów, z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla rocznych dzieci: Ste-

fanii Janocha i Laury Jednoróg 

3. O dary Ducha Świętego dla Animato-

rów Stowarzyszenia Spotkań Małżeń-

skich i błogosławieństwo dla uczestni-

ków rekolekcji  
1500 NIESZPORY NIEDZIELNE  

1600  Za † Eugeniusza Monetę w rocz. śmierci 

PONIEDZIAŁEK – 5.11.2018  

PIĄTEK – 9.11.2018 

SOBOTA – 10.11.2018 

CZWARTEK – 8.11.2018  

WTOREK – 6.11.2018 

ŚRODA – 7.11.2018 XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 11.11.2018  
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Wspomnienie św. Jozafata bpa i męczennika 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie w rodzinie 

900 Za †† Parafian z Oraczy (na cmentarzu) 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego 

1830 Za † babcię Zofię Jakubczyk w rocznicę 

śmierci oraz †† rodziców Alinę i Bogdana 

Wspomnienie Pierwszych Męczenników Polskich 

630 Za † Władysława Witkowskiego 
1830 Nabożeństwo fatimskie 

1900 1. Za †† z rodzin Kochanek, Schwarzer i Cibis 

2. Za †† Leona Schneider i brata Herberta 

3. Za † matkę Martę Kuzia i za †† z po-

krewieństwa 

 4. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie oraz opiekę 

MB Fatimskiej dla rodziny Maczek 

 5 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Romana i Sandry z rodzicami  

Wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Gabrieli i 

Jana z okazji 40. rocznicy ślubu oraz zdro-

wie i błogosławieństwo dla całej rodziny 
1830 Nowenna 

1. Za †† Katarzynę i Rudolfa Sadzik oraz 

Małgorzatę Zygmunta Rother i †† z pokr. 

2. Za † Leona w dniu urodzin 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Rudolfa i 

Rity Richter z okazji 60. rocznicy ślubu 

1630 Za †† Huberta Sobota, rodziców Paulinę i 

Franciszka oraz Matyldę Janetzko 

1830 1. O nawrócenie w rodzinie  

2. Za † Marcina Janocha w rocz. urodzin  

 Rocznica poświęcenia k-ła katedralnego w Opolu 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdrowie dla Mariusza z ok. ur. 

1830 1. W 30. dzień po śmierci za †† Antoniego 

Schipp i Adolfa Wieszołek 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Rajnarda 

z okazji 60. urodzin 
1930 Msza dla młodzieży w k-le parafialnym  

  Za †† z rodzin Fridek i Frycz 

Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy  

630 Za †† męża Klausa Gawolek i rodziców 

1630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla 

Klaudiusza Janika z okazji 40. urodzin 
1730 Msza św. z ZOL-u 

1830 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Dawida 

Szczyrby z okazji 18. urodzin 

2. Za †† męża Kazimierza Ziober, Stefa-

nię i Józefa Juwa w rocznicę śmierci, He-

lenę i Jana Ziober oraz  †† rodzeństwo 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† Patryka i Barbarę Wróbel, Fran-

ciszka Zmarzły i †† z rodziny Zmarzły i 

Wróbel 

830 1. Für †† Franciska Rosenberger zum To-

desjahr, Ehemann Pius, Kinder und Adel-

heid 

2. Für †† Bernard und Helene Rudner, 3. 

Töchter, 2. Söhne, 4. Schwiegersöhne, so-

wie alle †† aus der Familie Rudner  

1000 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Weroniki 

i Norberta z okazji 30. rocznicy ślubu 

2. Za †† rodziców Erykę i Stanisława Dyka 

1130 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Markusa i Wiktorii z okazji urodzin  

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Bożeny i 

Andrzeja z okazji 35. rocznicy ślubu 

3. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla syna Adama z okazji 18. urodzin 
1500 Nieszpory niedzielne 

Spotkanie nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. 

1600  Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla 

Grażyny Wilk z okazji 54. urodzin 

PONIEDZIAŁEK –  12.11.2018 

ŚRODA – 14.11.2018 

WTOREK – 13.11.2018 

PIĄTEK – 16.11.2018 

SOBOTA – 17.11.2018 

CZWARTEK – 15.11.2018 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA –  18.11.2018 
 
 



 

 

INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

5 XI 

7.00 1) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

2) Za †† Henrykę i Jana Kolberg 

17.30 1) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Andrzeja w 80 rocznicę urodzin 

2) Do Bożego Miłosierdzia za † Marię Maciak w rocznicę urodzin oraz za †† z rodzin 

Patoła i Maciak 

Wtorek  

6 XI 

7.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Za †† Józefa i Marię Bicz oraz † córkę Teklę 

3) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 1) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Jadwigi Miszczak w 94 rocznicę urodzin 

2) Za †† Siostry Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników 

oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

Środa 

7 XI 

7.00 1) Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego oraz za †† Siostry i Braci Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 1) Za †† rodziców Matyldę i Hiacyntego Matula oraz za †† teściów 

2) Za †† Marię i Antoniego oraz za †† z rodziny Maciak 

Czwartek  

8 XI 

7.00 1) O błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne laski dla Łucji w 81 rocznicę 

urodzin oraz o zdrowie dla córek, zięciów i wnuków 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 1) Za † mamę Marię Kownacką w 10 rocznicę śmierci oraz † ojca Joachima i †† 

dziadków z obu stron 

2) Za †† rodziców Helgę i Jana Polak oraz za †† z rodzin Polak i Lazar 

Piątek 

9 XI 

7.00 1) Za † mamę Agnieszkę, † ojca Wojciecha oraz za †† dziadków 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 1) W intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 

2) Za †† rodziców Stefanię i Wilhelma Haśnik 

Sobota 

10 XI 

7.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 1) Za † Stefana Pałkę, † synową Alinę oraz †† rodziców Eugenię i Józefa 

Romanowskich 

2) Za † męża Karola Hoidem w dniu urodzin i za † mamusię Katarzynę Szczepanek 

 

Niedziela 

11 XI 

8.00 1) Za †† Stefanię i Antoniego Baraniuk 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

9.30 Za † męża Stanisława, †† trzech synów, synową i rodziców z obu stron rodz. Żabskich 

12.00 O zbawienie duszy i radość wieczną dla † syna Jacka Ciombor w rocznicę urodzin 

17.00 W intencji Rycerstwa Niepokalanej 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek 

12 XI 

7.00 1) Za †† z rodzin Sługockich i Krokoszyńskich 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 Za †† rodziców Jadwigę i Wernera Matuszek 

Wtorek  

13 XI 

7.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 Za †† rodziców Anielę i Władysława Poźniak 

Środa  

14 XI 

7.00 1) Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

i św. Judy Tadeusza o zdrowie oczu i o błogosławieństwo Boże 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 Za † Franciszka Kern w 12 rocznicę śmierci 

Czwartek  

15 XI 

7.00 1) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

2) Za †† Annę i Richarda Meryk 

17.30 Za †† rodziców Johannę i Bruno Pankalla, †† braci Józefa i Karola, †† siostry 

Barbarę, Johannę i Elfrydę oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

Piątek  

16 XI 

7.00 1) O błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie Sługockich oraz o potrzebne łaski 

dla wnuka Jakuba 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

17.30 1) Za †† z rodzin Mika i Manieta oraz za †† z pokrewieństwa 

2) Za †† Antoniego i Walentego Pohl i za † synową Ewę 

Sobota  

17 XI 

7.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

3) Za † Mieczysława Szlachta z okazji urodzin 

17.30 1) Za † Elżbietę Kupczyk w dniu urodzin, † męża Leona i †† rodziców 

2) Za †† rodziców Irenę i Józefa Kufel 

 

Niedziela 

18 XI 

8.00 1) Za †† rodziców Marię i Józefa Nalepa oraz za †† z rodziny 

2) Za † Huberta Hajduk i † ojca Józefa (greg.) 

9.30 Za † męża Wilibalda w 23 rocznicę śmierci, † syna Arkadiusza, †† rodziców Ewę, 

Adama, Paulinę i Teodora oraz †† dziadków z obu stron 

12.00 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla rodziny Orant,  

o zdrowie dla Julii i za †† z rodziny 

17.00 Za †† rodziców Jana i Hildegardę Langer, Marię i Pawła Kowalczyk, siostrę 

Margot, brata Józefa, dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel. 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XXXI TYDZIEŃ ZWYKŁY 

4 listopada 2018 r.  

1. W dzisiejszą niedzielę o godz. 16.30 zapraszamy na nabożeństwo różańcowe w intencji  

zmarłych z naszych rodzin oraz naszych zmarłych przyjaciół i potrzebujących naszej modlitwy. 

2. Zmiana tajemnic Żywego Różańca odbędzie się po mszy św. o godz. 17.00. Opiekun wspólnoty 

Żywego Różańca, o. Marian, zaprasza wszystkich członków róż różańcowych przy naszym 

sanktuarium na walne zebranie. Serdecznie prosimy wszystkich o przybycie. 

3. Ofiary składane dzisiaj podczas mszy św. są przeznaczone na planowane prace remontowe  

i konserwatorskie w naszym kościele i klasztorze. W intencji wszystkich Ofiarodawców 

sprawowana jest msza św. o godz. 8.00. 

4. We wtorek podczas mszy św. wieczornej będziemy się modlić za zmarłe Siostry Elżbietanki, 

ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

5. W środę o godz. 7.00 zapraszamy na mszę św. za zmarłych braci, siostry, rodziców, krewnych 

i dobroczyńców Zakonu Franciszkańskiego oraz zmarłych braci i siostry Franciszkańskiego 

Zakonu Świeckich. 

6. Comiesięczna msza św. w intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich będzie odprawiona  

w piątek o godz. 17.30. Po mszy św. odbędzie się spotkanie formacyjne w sali klasztornej. 

7. Listopadowe czuwanie z cyklu Młodzi dla Jezusa odbędzie się w sobotę, 10 listopada. Czuwanie 

rozpocznie się o godz. 19.00, a zakończy ok. 24.00. Przepraszamy za błędną informację podaną  

w poprzednich ogłoszeniach. 

8. Rycerstwo Niepokalanej zapraszamy na mszę św. i spotkanie formacyjne w przyszłą niedzielę, 

11 listopada, o godz. 17.00. 

9. Na nabożeństwa wypominkowe zapraszamy do naszego kościoła w dni powszednie listopada  

od poniedziałku, 5 listopada, o godz. 17.00. 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXXII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

11 listopada 2018 r. 

1. Na mszę św. z modlitwą o uzdrowienie zapraszamy w piątek, 16 listopada, o godz. 17.30. 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 
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Narodowe Święto Niepod-
ległości to dla Polaków 
jedno z najważniejszych 
świąt państwowych.  Po 123 
latach zaborów – niewoli 
naznaczonej walką, cierpie-
niem i wysiłkiem wielu poko-
leń Polek i Polaków – nasz 
kraj odzyskał suwerenność.  

Podczas dorocznych ob-
chodów 11 listopada 
czcimy pamięć tych, którym 
zawdzięczmy własne pań-
stwo, którym udało się pod-
nieść kraj z ogromnych 
zniszczeń I wojny świato-
wej, stworzyć warunki roz-
woju ekonomicznego, mo-
dernizacji gospodarczej i 
cywilizacyjnej.  
 

http://www.prezydent.pl /aktualnosci /rocznica -niepodleglosci / 

Dzień świętego Marcina obchodzony 
jest 11 listopada. Święty Marcin był po-
bożnym rycerzem z Kapadocji. Święty Mar-
cin żył w IV wieku naszej ery i jego najbar-
dziej znanym wizerunkiem jest postać sie-
dzącego na koniu rycerza wspomagającego 
żebraka. Jedna z najpopularniejszych le-
gend o świętym Marcinie opowiada o po-
dróży rycerza po skutej mrozem ziemi, na 
której spotkał żebraka. Widząc go, św. Mar-
cin mieczem odciął połowę swojego płasz-
cza i razem z sakiewką pieniędzy wręczył 
ciepłe okrycie biedakowi. Legenda mówi, że 

w żebrak po tym geście przemienił się w postać Jezusa Chrystusa, 
co skłoniło Marcina do przejścia w stan duchowny. 


